关于开展第十二届学生社团文化节活动的通知
各团总支：
各学生社团：
为全面贯彻《中央财经大学“十二五”期间文化建设重点工作》和《中央财经大学2012年学生思想政治教育工作要点》的指导方针，有效落实《共青团中央财经大学委员会2012年工作要点》和“社团建设年”计划，有力推进我校学生社团的规模化、跨越式发展，以学生社团为重要载体，实现“扎实建设厚重和丰富的大学文化”的目标，校团委社团工作部、社团理事会决定于2012年5月举办以“五四薪火律动青春,经典文化魅力尽享”为主题的第十二届学生社团文化节，旨在弘扬“五四精神”、传扬传统文化、彰显校园青春、助推社团成长。
现将活动具体内容通知如下：
一、主办单位：校团委社团工作部、社团理事会
二、面向对象：全日制在校本科生
三、活动主题：五四薪火律动青春,经典文化魅力尽享
四、活动内容：
（一） “秀水流年，古韵新风”传统文学大赛
大赛旨在培育广大青年学子的文化情操，鼓励同学们继承中华传统，弘扬民族精神，尽展书生意气，共享文坛饕餮盛宴。通过现场竞赛的形式锤炼传统文学素养，以学院为单位组队参加，每院一个代表队，每队三人。主办方将组织专家评审团，对闭幕式决赛进行评分评奖。具体活动通知见附件1。
承办社团：花生武侠社、读书社、昭明文学社
（二）“追韵思古·舞动中财”之舞动经典传统舞蹈大赛
传统舞蹈大赛旨在弘扬传统文化知识，积淀人文情怀。本次大赛以“追韵思古·舞动中财”为主题，采用舞蹈表演与传统知识问答相结合的比赛形式，力求培养广大青年学子对中华文化的责任感，舞动青春旋律，徜徉历史长河。具体活动通知见附件2。
承办社团：未央舞蹈社、515交谊舞蹈社、阿里郎韩语文化交流协会
（三）“泱泱中华诗书传家，巍巍华夏礼乐飞霞”传统文化汇演
活动旨在弘扬传统文化精神，展示传统文化魅力，通过举办新诗朗诵比赛、书画讲座及展示、汉服大赛、相声表演、笛箫演奏系列活动，最终选取汇演形式集中展示各社团优秀成果，力求为广大师生呈现一场无与伦比的“国学精粹，文化盛宴”。具体活动通知见附件3。
    承办社团：演讲与口才协会、风尚社、相声社、笛韵箫音社、翰墨书画社
（四）“共享韶华魅力”微剧本创作大赛
本次大赛面向全体沙河校区同学展开，鼓励学生深入浩瀚传统文化长河，以独特的视角观察历史，当潮流偶遇古典，让理想与传统碰撞，要求发挥当代大学生活跃的思维，借以剧本的形式创造性地展现泱泱中华5000年的文化。具体活动通知见附件4。
承办社团：idea精英汇、OUR广告社、心理研究会
（五）“博弈杯”棋类大赛
棋类文化作为传统文化皇冠上的璀璨明珠，流传至今，影响广泛且深远。本次棋类比赛，包含围棋、中国象棋、国际象棋、单人五子棋和双人五子棋五个项目，传统与国际完美结合，旨在弘扬传统文化，提升中财学子的人文素养。具体活动通知见附件5。
承办社团：博弈社
（六）“上下五千年，书香一席间”国学知识大赛
国学知识大赛，践行北京精神包容厚德，感悟中华文化博大精深，彰显财经名校底蕴气息，旨在引领我校青年学子感悟经典，明辨笃行，继承传统。采取知识大赛的比赛形式，以学院为单位组队参加，每院一个代表队。采用初赛问答晋级，决赛主客观题综合考验的模式进行筛选，决赛由专家评审团讲解点评，综合考虑参赛队伍表现进行评分评奖。具体活动通知见附件6。
承办社团：瞭望社
（七）“古运往昔，悦动未来”趣味游园会
为普及球类运动的历史发源与文化内涵、展现当代大学生青春风采，活动采取前期社团各自训练，后期于田径场上共同召开游园会的形式展开，力求通过一系列趣味活动展现中财学子热爱运动、活力飞扬的精神风貌,并辅以古今运动知识问答的形式，强调我国文武并重的历史传统。具体活动通知见附件7。
承办社团：羽毛球协会、酷飞篮球社、新起点足球社、国球社、网球社
    此外，本届社团文化节期间，我校其余学生社团还将同时开展多项特色活动，包括：“春沁校园，异语芬芳”英语演讲大赛；中财VS中政联合模拟法庭；e家三周年电脑知识讲座与维修沙龙；“登长城，记青年高度；颂祖国，展团旗风采”活动；绿岩书籍传递活动；“忆往昔，峥嵘旅”系列活动；“聚焦内心，走进生命最深处”活动；“警长派队”；创意淘金大赛；关于使用图书管理系统讲座；会计文化节；“最夏天”寻宝活动；“国之根、人之本”主题教育活动等。
                                                        社团工作部
                                                        社团理事会
2012年4月27日
附件1：
关于举办第十二届学生社团文化节“秀水流年，古韵新风” 传统文学大赛的通知
各团总支、学生社团：
由校团委社团工作部、社团理事会主办，花生武侠社、读书社、昭明文学社承办的“秀水流年，古韵新风”传统文学大赛,将在第十二届社团文化节期间开展，现将有关事宜通知如下。
一、活动主题
博天晓地，知古论今
二、活动对象
沙河校区全日制本科生
三、活动流程
1.报名：5月11日晚10:00前
2.初赛：5月18日晚7:00中央财经大学沙河校区主教学楼
3.决赛：5月25日晚6:30中央财经大学沙河校区大学生活动中心金色大厅
四、活动要求
1.以学院为单位参加本次传统文学大赛，每个学院有且仅有一支代表队，每队三人（不限男女）。
    2.各学院应于5月11日22：00前，将报名表以附件形式发至邮箱cufewenxuedasai@126.com，邮件主题命名为xxx学院代表队。
五、大赛细则
	参赛学院

	团队名称

	团队信息

	姓名
个人信息
	学号
	班级
	联系方式（手机）
	邮箱

5月11日前大赛承办方花生武侠社、读书社、昭明文学社将以海报形式向全校师生公布大赛细则。

第十二届学生社团文化节“秀水流年，古韵新风”传统文学大赛
报名表

附件2：
关于举办第十二届学生社团文化节“追韵思古·舞动中财”
传统舞蹈大赛的通知
各团总支、学生社团：
由校团委社团工作部、社团理事会主办，阿里郎韩语交流协会、未央舞蹈社和515交谊舞蹈社共同承办的“追韵思古·舞动中财”传统舞蹈大赛，将在第十二届社团文化节期间开展，现将相关事宜通知如下。
一、活动主题
追韵思古·舞动中财
二、活动时间
初赛：5月11日
决赛：5月13日
三、活动对象
沙河校区全日制在校本科生
四、活动流程及时间安排
（一）报名：
报名时间：5月1日—5月4日
报名方式：现场报名、短信报名相结合。
（二）培训：
培训时间：5月5日—5月10日
培训方式：由未央舞蹈社、515交谊舞蹈社、阿里郎韩语交流协会三个社团负责为参赛者培训。
（三）初赛：
时间：5月11日 晚
地点：大学生活动中心橙色大厅
参赛方式：以团体表演的方式参赛，参赛曲目均为之前教授的内容。分不同舞种同时进行筛选。
    晋级标准：按照团队整体效果来评断。各舞种选出三个组，进入决赛。
（四）决赛：
时间：5月13日 晚
地点：大学生活动中心橙色大厅
    赛前准备：参赛选手先到场抽签，9个小组按照抽签顺序，进行比赛。
    比赛方式：以团体表演的方式参赛，参赛曲目均为之前教授的内容；
              舞蹈结束之后，进行知识竞答（特：题目提前有所准备，并已告知参赛队伍）；
              知识竞答中抽取编号，每组5道题。由裁判抽签指定小组内一位同学作答。
五、评分标准及规则
（一）评分方式（按照团队整体效果来评断）：
技巧（100*80%）+ 知识（20=5*4）=100分
（二）裁判：
两个专业指导老师，各社团两个人，共八个人进行评判。
（三）拟评奖项
根据各合唱团队得分评出一、二、三等奖以及最佳个人（搭档）。

	队名

	口号

	负责人姓名

	性  别

	联系电话

	学  院

	年  级

	专业班级

其他组员信息
	队员姓名

	学号

	学院

	班级

第十二届学生社团文化节“追韵思古·舞动中财”传统舞蹈大赛
                           报名表

附件3：
关于举办第十二届学生社团文化节“泱泱中华诗书传家，巍巍华夏礼乐飞霞”传统文化汇演的通知
各团总支、学生社团：
由校团委社团工作部、社团理事会主办，演讲与口才协会、翰墨书画社、风尚社、“逗你玩”相声社、笛韵箫音社共同承办的“泱泱中华诗书传家，巍巍华夏礼乐飞霞”联合文化活动，将在第十二届社团文化节期间开展，现将相关事宜通知如下。
一、活动主题
泱泱中华诗书传家，巍巍华夏礼乐飞霞
二、活动时间安排
5月4日-5月16日
三、活动对象
沙河校区全日制本科生
四、活动地点与流程
（一）报名
报名时间：5月7日
报名方式：食堂门口现场报名
（二）第二届“风尚杯”青春风采大赛
活动时间：4月27日-5月16日
承办社团：风尚社
（三）“我和春天有个约会”新诗会
活动时间：5月7日-5月16日
承办社团：演讲与口才协会
（四）翰墨情怀系列书画展、讲座
活动时间：5月6日-5月16日
承办社团：翰墨书画社
（五）“泱泱中华诗书传家，巍巍华夏礼乐飞霞”传统文化大型汇演
活动时间：5月16日
活动地点：金色大厅
五、活动要求及奖项设置
    1、参加比赛需提前报名，晚会无需报名。
    2、根据同学参加社团活动的具体情况设立奖项（朗诵比赛，汉服大赛等分别有不同奖项设置）。
第十二届学生社团文化节“泱泱中华诗书传家，巍巍华夏礼乐飞霞”
传统文化汇演报名表
	姓名

	报名活动

	性别

	联系方式

	班级

	邮箱

个人简介

备注

  附件4：
关于举办第十二届学生社团文化节“共享韶华魅力”微剧本大赛的通知
各团总支、学生社团：
由校团委社团工作部、社团理事会主办，中财idea精英汇、广告社、心理学研究会共同承办的“历史不思议事件”微剧本大赛，将在第十二届社团文化节期间开展，现将相关事宜通知如下。
一、大赛主题
风华正茂，扶摇万里——共享魅力韶华
二、活动对象
沙河校区全日制在校本科生
三、大赛流程安排
1. 作品提交：5月7日—5月18日
2. 作品评审：5月18日—5月22日
3. 获奖作品拍摄：5月22日—6月20日
四、赛制说明
1. 参赛形式：个人或三人（含）以下团队
2. 作品要求：要求参赛者在了解相关历史背景的前提下，以融合现代元素等方式，发挥想象力和创造力，以独特的视角展现我国文化特色。微剧本的具体题目不限，长度应小于三分钟，场景要求在中财校园内。
3. 作品提交：请各位选手在规定的日期内将作品内容发送至指定邮箱，收到回复即可确认发送成功。
1) 作品收集邮箱：cufeweijuben@163.com
2) 提交要求：在规定日期内提交包含以下内容的文件夹：
故事梗概（Word）、整体剧本（Word）、参赛者信息（小组名称、参赛者姓名、院系、班级、手机联系方式，以Excel表格展现）。
文件夹及邮件均以：作品名称+作者姓名（团队名称） 命名
3) 规定日期内，可重复提交修改作品。重复提交作品应以：第X次+作品名称+作者姓名（或团体名称）命名
4) 大赛仅限1人1篇提交作品，允许1人跨团队参赛。
4. 作品评审：来自中国传媒大学等高校的专业评委进行作品轮番审评，最终选出三组获奖作品。
5. 获奖作品拍摄：最终三组获奖作品将得到社团专业人员的协助拍摄，并由社团负责宣传。
	参赛形式
（个人或团队）

	小组名称
（个人可不填）

	组长姓名
（个人可不填）

	成员姓名
	学院
	班级
	手机号
	邮箱

	作品名称

	作品简介或说明（100字内）：

第十二届学生社团文化节“共享韶华魅力”微剧本大赛
报名表

附件5：
关于举办第十二届学生社团文化节“博弈杯”棋类大赛的通知
各团总支、学生社团：
由校团委社团工作部、社团理事会主办，博弈社承办的“博弈杯”棋类大赛，将在第十二届社团文化节期间开展，现将相关事宜通知如下。
一、活动主题
以棋会友，广博天下
二、活动对象
沙河校区全日制在校本科生
三、活动流程及时间安排
1. 报名阶段
报名时间：5月3－6日
报名方式：5月3－4日，食堂门口现场报名
                5月6日下午6点前，邮件报名
2. 比赛阶段
  初赛比赛地点：橙色大厅
  复赛比赛地点：东区六号宿舍楼025社团活动室
  决赛比赛地点：东区六号宿舍楼025社团活动室
比赛时间：具体比赛时间另行通知
3. 颁奖
5月16日，对各个项目冠亚季军进行颁奖
四、比赛赛制
比赛分为五个项目，分别为中国象棋、国际象棋、围棋、单人五子棋、双人五子棋，比赛以单场淘汰赛形式进行。
五、活动要求
1）双人五子棋以两个人为单位报名比赛，其他项目以个人为单位报名比赛，每个人可以报名参加多个项目。
2）参赛人员在比赛中应注意言行举止。
3）各参赛队应按规定时间参加比赛，迟到超过15分钟按弃权处理。

第十二届学生社团文化节“博弈杯”棋类大赛
	姓名
	学号
	学院
	专业
	手机
	比赛时间（请选择空闲时间，可多选）:
A.周三下午B.周三晚上C.周四晚上D.周五下午

报名表

附件5：
关于举办第十二届学生社团文化节“上下五千年，书香一席间”
国学知识大赛的通知
 各团总支、学生社团：
由校团委社团工作部、社团理事会主办，瞭望社承办的“上下五千年，书香一席间”国学知识大赛，将在第十二届社团文化节期间开展，现将有关事宜通知如下。
一、活动主题
上下五千年，书香一席间
二、活动时间
5月11日—5月27日
三、活动对象
沙河校区全日制本科生
四、活动流程
1、报名阶段：5月1日—5月9日
2、初赛阶段：5月11日—5月23日
3、决赛阶段：5月27日
五、活动要求
1、以学院为单位组织代表队参加本次大赛，每队参赛人数为5人；
2、各学院需于5月9日晚21:00前，将报名表以附件形式发送至大赛邮箱guoxuedasaicufe@163.com；
3、参赛选手中至少有男生和女生各1人。
六、比赛模式及拟评奖项
初赛客观题问答晋级，决赛主客观题结合并由专家评审讲解点评，综合队伍表现，评出一、二、三等奖及优秀奖若干。

第十二届学生社团文化节“上下五千年，书香一席间”国学知识大赛
报名表
	学院名称

	队伍名称

	队伍口号

	选手信息
	学号
	姓名
	班级
	联系方式

	队伍介绍

附件7：
关于举办第十二届学生社团文化节“古运往昔，悦动未来”
趣味游园会的通知
各团总支、学生社团：
由校团委社团工作部、社团理事会主办，羽毛球协会、TR网球协会、国球社、酷飞篮球社、新起点足球社共同承办的“古运往昔，悦动未来”活动，将在第十二届社团文化节期间展开，现将相关事宜通知如下。
一、活动主题
追忆传统文化，展现青春风采
二、活动对象
 沙河校区全日制在校本科生
三、活动地点
中央财经大学沙河校区体育场和田径场
四、活动时间安排
 5月15日进行报名，5月16日活动开始
五、活动要求
1、以学院为单位，提前报名，并将信息统计发送至活动公邮qiuleishetuan@163.com。
2、可在活动当天以个人为单位进行报名，直接参与节目。

	姓名：
	性别：
	年龄：

	学号：
	学院：
	爱好：

	想参加的社团游戏：

第十二届学生社团文化节“古运往昔，悦动未来”趣味游园会

2